



# SERWIS INFORMACYJNY

*Biuro Prasowe Wydział Informacji, Promocji i Turystyki*

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: [bi@um.krakow.pl](mailto:bi@um.krakow.pl)

IP.02.0530.1.55.2011(2673)

wtorek, 22 marca 2011 r.

---

## Z MAGISTRATU:

---

### **MOSTY ŁĄCZĄ MIASTA**

**Bratysława, Brno, Lwów, Praga i Kraków to miasta, które uczestniczą w międzynarodowym projekcie „Mosty między Miastami”. Co roku inne miasto obejmuje patronat nad imprezą – w 2011 roku będzie to Brno. Dziś (22 marca, wtorek) Kraków przekazał temu miastu patronat nad wydarzeniem.**

„Mosty między Miastami to wyjątkowy projekt, który tak jak wskazuje nazwa łączy ludzi, tak jak mosty łączą dwa brzegi rzeki. Cieszę się, że po raz kolejny będziemy brać w nim udział” – mówiła podczas dzisiejszej (22 marca, wtorek) uroczystości Elżbieta Łęcznarowicz, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa.

„Najważniejsze jest to, że projekt sprawia, że relacje między dziećmi biorącymi w nim udział oraz relacje między organizatorami są doskonałe i cały czas się rozwijają” – powiedział Martin Jelínek, Dyrektor Wydziału ds. Edukacji, Młodzieży i Sportu Urzędu Miasta Brna.

Celem projektu „Mosty między Miastami” jest integracja dziecięcych i młodzieżowych grup artystycznych z różnych krajów, wzajemna prezentacja repertuaru świątecznego, poznanie tradycji obchodów świąt Bożego Narodzenia w krajach sąsiadujących ze sobą, poznanie się uczestników, zabawa i przede wszystkim prezentacja znakomitych koncertów świątecznych dla publiczności pięciu miast europejskich: Bratysławy, Brna, Lwowa, Pragi i Krakowa.

Projekt jest realizowany co roku przed świętami Bożego Narodzenia – w Krakowie to wydarzenie odbywają się w ramach Targów Bożonarodzeniowych organizowanych na Rynku Głównym. Tutaj, przez trzy dni, swoje programy artystyczne prezentują młodzi soliści i zespoły artystyczne z krakowskich ośrodków kultury i młodzieżowych domów kultury oraz młodzi artyści z Czech, Słowacji i Ukrainy.

Także w grudniu grupy młodzieży krakowskiej wyjeżdżają na trzydniowe pobyty do Bratysławy, Pragi, Brna oraz Lwowa i tam występują. W każdym z miast należących do projektu odbywają się spotkania grup zagranicznych z władzami miast.

Realizatorem międzynarodowego projektu „Mosty między Miastami” w Krakowie jest Centrum Młodzieży im. dr. Henryka Jordana, we współpracy z Firmą ARTIM –

organizatorem Targów Bożonarodzeniowych. (KF).

---

### **ANDRZEJ WAJDA UHONOROWANY ORDEREM ORŁA BIAŁEGO**

**Andrzej Wajda, jeden z najwybitniejszych polskich reżyserów, od lat związany z Krakowem, odebrał wczoraj (21 marca) w Warszawie z rąk Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego najwyższe polskie odznaczenie – Order Orła Białego. List gratulacyjny do reżysera skierował Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.**

„Z wielkim uznaniem odebrałem wiadomość, że prezydent RP odznaczył Pana Orderem Orła Białego. Proszę przyjąć z tej okazji moje szczere gratulacje. Wierzę głęboko, że jest Pan jednym z tych twórców kultury polskiej, jedną z tych wielkich osobowości i jednym z tych Artystów przez wielkie A, którzy swą postawą, talentem i wybitną twórczością zasługują na najwyższe honory.

Serdecznie życzę wszelkiej pomyślności tak w Pana kolejnych poczynaniach artystycznych, jak i w sprawach osobistych” – napisał Prezydent Krakowa w liście.

Andrzej Wajda jest jednym z najwybitniejszych polskich reżyserów, współtwórcą polskiej szkoły filmowej, laureatem m.in. Srebrnej Palmy w Cannes za film "Kanał" (1957), nagrody FIPRESCI w Wenecji za "Popiół i diament" (1959), Srebrnej Muszli w San Sebastian za "Wesele" (1973), FIPRESCI w Cannes za "Człowieka z marmuru" (1978) i Złotej Palmy w Cannes za "Człowieka z żelaza" (1981).

Jego cztery filmy były nominowane do Oscara: "Ziemia obiecana" (1976), "Panny z Wilka" (1980), "Człowiek z żelaza" (1982) i "Katyń" (2008). W 2000 r. Wajda otrzymał Oscara za całokształt twórczości.

Aktualnie pracuje nad filmem o Lechu Wałęsie "My Naród Polski" na podstawie scenariusza Janusza Głowackiego.

Andrzej Wajda został odznaczony m.in. Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski; Orderem Cyryla i Metodego, otrzymał tytuł Kawalera Legii Honorowej, Order of Rising Sun, Wielki Krzyż Zasługi Orderu Zasługi Republiki Federalnej Niemiec, Komandorię Legii Honorowej Republiki Francuskiej, Krzyż Wielki Orderu Odrodzenia Polski, Krzyż Średni z Gwiazdą Orderu Republiki Węgierskiej.

Reżyser został uhonorowany Srebrnym Medalem Cracoviae Merenti. W 1994 ufundował Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej "Manggha" w Krakowie. Jest doktorem honoris causa Uniwersytetu Jagiellońskiego.

W 2007 redakcja "Gazety Wyborczej" wyróżniła go tytułem "Człowieka Roku". (JD).

---

### **KU PAMIĘCI NACZELNIKA KOŚCIUSZKI**

**Jak co roku, 24 marca odbędzie się w Krakowie Uliczny Bieg Sztafetowy Szlakiem Pomników Pamięci Tadeusza Kościuszki. Bieg swoją genezę zawdzięcza wydarzeniom sprzed ponad 200 lat. 24 marca 1794 roku Tadeusz Kościuszko złożył uroczystą przysięgę na krakowskim rynku i stał się**

**Najwyższym Naczelnikiem Siły Zbrojnej Narodowej, by przewodzić insurekcji.**

Z tej okazji, Politechnika Krakowska, której patronem jest Tadeusz Kościuszko, obchodząc 30 rocznicę swojego powstania, zorganizowała w 1977 roku I Krakowski Bieg Kościuszkowski. Trasa pierwszego biegu wiodła zawodników przez Kraków i jego zabytki, pomiędzy pomnikami Tadeusza Kościuszki i tak zostało po dziś dzień.

Tegoroczny XXXV Bieg Kościuszkowski wystartuje w samo południe, przy dźwiękach hejnału z Wieży Mariackiej. Spod Gmachu Głównego Politechniki Krakowskiej na podzieloną na pięć odcinków trasę ruszą męskie sztafety. Stamtąd ulicami Starego Miasta dotrą na Rynek Główny, a następnie, mijając Wawel, pobiegną na metę zlokalizowaną na Kopcu Kościuszki. Sztafety kobiece według formuły cztery razy jedno okrążenie odbędą się tradycyjnie na płycie Rynku Głównego.

Jak dotąd udział w wydarzeniu zadeklarowało około 250 osób. W zawodach pobiegnie prawdopodobnie około 50 sztafet.

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski wraz z Marszałkiem Województwa Małopolskiego – Markiem Sową, Wojewodą Małopolskim – Stanisławem Kracikiem, Rektorem Politechniki Krakowskiej – prof. Kazimierzem Furtakiem oraz Prezesem AZS Kraków – Lechem Pankiewiczem wchodzi w skład Honorowego Komitetu Organizacyjnego XXXV Biegu Kościuszkowskiego. (MS.).

---

**KRAKÓW W AKCJI „GODZINA DLA ZIEMI”**

**W sobotę, 26 marca, po raz czwarty w Polsce, odbędzie się międzynarodowa akcja „Godzina dla Ziemi”, zorganizowana przez WWF. Po raz kolejny do tradycyjnego wyłączenia świateł przyłączy się Kraków.**

W najbliższą sobotę, 26 marca, o 20.30 na godzinę zostanie wyłączona iluminacja m.in. na budynku Pałacu Wielopolskich, Bazyliki Mariackiej, Wieży Ratuszowej, Sukiennic. Zgaśnie też oświetlenie Kopca Kościuszki i kładki przez Wisłę im. ojca Bernatki.

Organizatorzy akcji „Godzina dla ziemi” zachęcają też do proekologicznych zachowań – korzystania z roweru lub komunikacji miejskiej, segregacji odpadów, oszczędzania energii nie tylko w czasie trwania akcji, ale też w życiu codziennym. „W tym roku chcemy, aby ‘Godzina dla Ziemi’ stała się okazją do zmiany codziennych nawyków, z których możemy zrezygnować bez straty dla nas samych, a z korzyścią dla środowiska” - mówi Małgorzata Kosowska z WWF Polska.

Godzina dla Ziemi WWF jest obecnie największą globalną akcją na rzecz ochrony środowiska. Po raz pierwszy odbyła się w 2007 roku, w Sydney. Od tego czasu rozrosła się do rozmiarów wielkiej manifestacji. W tym roku przyłączyły się do niej największe światowe metropolie, ponad 750 najbardziej znanych budynków na całym świecie zgasi zewnętrzne oświetlenie. W mroku znajdują się m.in. takie obiekty jak: London Eye, Wieża Eiffla w Paryżu, Sky Tower w Auckland, Wodospad Niagara w Kanada, Obliesco w Buenos Aires czy też Harbour Bridge i Opera House w Sydney.

Do akcji „Godzina dla Ziemi” może przyłączyć się każdy. Więcej informacji znajduje się na stronie [www.wwf.pl/godzinadlaziemi](http://www.wwf.pl/godzinadlaziemi). (M).

---

### **MIESIĘCZNIK KRAKÓW POLECA**

**Od środy, 23 marca będzie można kupić najnowszy numer miesięcznika społeczno-kulturalnego KRAKÓW. Na terenie Krakowa i Małopolski wydawnictwo rozprowadzane jest przez trzech największych kolporterów prasy. Periodyk dostępny jest także w Punktach Informacji Miejskiej oraz księgarniach „Skarbnica” i Wydawnictwa Naukowego PWN.**

W najnowszym, marcowym numerze miesięcznika KRAKÓW znajdziemy artykuły o zmarłych niedawno krakowianach. „Największego z największych”, czyli malarza i filozofa Jerzego Nowosielskiego wspomina Stanisław Tabisz (strona 3). Sylwetkę wybitnego krakowianina opisuje też Kazimierz Targosz w artykule „Mnich w środku Krakowa” (strona 6).

Marta Bulicz, córka zmarłego krakowskiego architekta Wojciecha Obtulowicza, wspomina swojego ojca w artykule „Mój Tata architekt” (strona 42). Autorka pisze, czym dla Wojciecha Obtulowicza był modernizm. Przybliży jego największe architektoniczne kreacje.

W stulecie Muzeum Etnograficznego im. Seweryna Udzieli w Krakowie z dyrektorem placówki dr. Antonim Bartoszem rozmawia Ewa Kozakiewicz (strona 18). Z lektury wywiadu dowiemy się, czy krakowianie obejrzą jubileuszową wystawę muzeum (arcyciekawą ekspozycję Passages&Repassages mogli już oglądać Francuzi). Dyrektor placówki przybliży też plany na przyszłość muzeum.

O drewnianym, zabytkowym pawilonie, od lat niszczącym na Woli Justowskiej pisze Piotr Koziarz w artykule „Strzelnica pod ostrzałem” (strona 27). Impulsem do napisania tekstu o wolskiej strzelnicy był wygrany przez Gminę proces z dzierżawcą obiektu.

„Ludzie, natura i pieniądze”, czyli o bólu rodzenia się miejscowych planów zagospodarowania Magdalena Jaśkiewicz, dyrektor Biura Planowania Przestrzennego UMK rozmawia Jerzy Piekarczyk (strona 34). Dowiemy się między innymi, dlaczego procedura przyjmowania planu trwa tak długo i skąd się biorą protesty mieszkańców.

Krakowska filia Fundacji Kultury Polskiej przyznała w tym roku kolejne Złote Laury za Mistrzostwo w Sztuce. Relację z wydarzenia oraz sylwetki laureatów znajdziemy na stronie 48.

Kiedyś w Krakowie zgrozę siał wawelski smok. Dziś mieszkańcom spokoju nie daje wawelski smog. O tym, jaki jest stan powietrza w Krakowie i co robią władze, by lżej nam się oddychało pisze Jacek Balcewicz w artykule „Smog wawelski może spać spokojnie” (strona 52).

Gdy uzyskała status ulicy nosiła nazwę Wolskiej (z racji tego, że prowadziła w

kierunku zachodnim do Woli Justowskiej). Od 1933 roku jej patronem był Marszałek Piłsudski. Za PRL-u upamiętniała Manifest Lipcowy, by po zmianie systemu powrócić do nazwy Marszałka. W najnowszym numerze Jan Rogóż prezentuje jedną z najbardziej reprezentacyjnych ulic Krakowa – Piłsudskiego.

To jedna z tych postaci, które tworzą koloryt krakowskiego Zwierzyńca. Sylwetkę Jana Bożyka, człowieka-orkiesty, muzyka, który żadnej knajpy, ani żadnej pracy się nie boi, przybliży Agnieszka Barańska (strona 85).

Miesięcznik KRAKÓW ukazuje się z inicjatywy Prezydenta Krakowa, a jego wydawcą jest Stowarzyszenie Kulturalno-Naukowe KRAKÓW. Pierwszy numer ukazał się w listopadzie 2004 roku. Redagowany jest przez byłych dziennikarzy „Przekroju” z Janem Pieszczachowiczem na czele, którym nie są obojętne ani sprawy miasta, ani problemy, jakimi żyje kraj. W miesięczniku publikują wybitni profesorowie, twórcy i działacze kultury, działacze gospodarczy, znane osobistości.

Na terenie Krakowa i Małopolski miesięcznik rozprowadzany jest przez trzech największych kolporterów: „Ruch”, „Kolporter” i „Garmond”. Cena 1 numeru: 6 zł. Periodyk dostępny jest także w Punktach Informacji Miejskiej oraz księgarniach „Skarbnica” i Wydawnictwa Naukowego PWN.

Drogą wysyłki pocztowej KRAKÓW dociera do centrów kultury i ośrodków akademickich w całym kraju, a także za granicę (m.in. do Lwowa, Nowego Jorku, Norymbergi, Paryża i Wiednia). Oczywiście można go także nabywać w prenumeracie, krajowej i zagranicznej. (M).

---

#### **BECIKOWE NA NOWYCH ZASADACH**

**Prezydent Krakowa przekazał pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr CX/1106/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 maja 2006 r. w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka. Proponowana zmiana pozwoli na zmniejszenie środków finansowych z budżetu gminy na wypłatę zapomogi przy jednoczesnym utrzymaniu wsparcia dla rodzin o niskich dochodach. Zaoszczędzone środki zasila budżet rodzinnych domów dziecka. Miasto od lat wspiera działalność rodzinnych domów dziecka.**

Od pięciu lat rodzice noworodków otrzymują ustawową zapomogę zwaną becikowym, przyjętą przez Sejm.

Od 2006 roku Kraków przyznaje dodatkowo gminne becikowe w wysokości 1000 zł.

Niezależnie od tych dwóch, w przypadku gdy dochód w rodzinie w przeliczeniu na osobę nie przekracza 504 zł lub 583 zł w rodzinie z dzieckiem niepełnosprawnym, przysługuje zasiłek rodzinny oraz dodatek do tego zasiłku z tytułu urodzenia się dziecka – wynoszący również 1000 zł.

Dotychczas funkcjonująca uchwała Nr CX/1106/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 24

maja 2006 r. w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka (z późn. zm.) pozwalała na wypłatę zapomogi dla wszystkich mieszkańców, niezależnie od wysokości ich dochodów.

W latach 2006–2010 na ten cel ze środków własnych gminny przeznaczono 38 756 000,00 zł.

W 2010 r. 9 262 mieszkańców Krakowa, którzy co najmniej od roku przed dniem urodzenia się dziecka mieszkali w mieście, otrzymało zapomogę, wydatki na ten cel wyniosły 9 411 000 zł.

W okresie od 1 stycznia do 28 lutego 2011 r. miasto wypłaciło 1 508 000,00 zł.

Kraków jest jednym z nielicznych dużych miast, które wypłaca ze środków własnych gminy jednorazową zapomogę finansową z tytułu urodzenia się dziecka. Jak wynika z przeprowadzonej przez magistrat analizy, „swojego” becikowego nie wypłacają już m.in. Warszawa, Wrocław i Gdańsk.

Zmiana w zasadach przyznawania tej zapomogi spowoduje ograniczenie liczby osób uprawnionych do świadczenia. Zgodnie z tą zmianą, prawo do wsparcia będzie przysługiwało rodzinom o niskich dochodach, tzn. rodzinom, w których dochód w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 504 zł lub 583 zł w przypadku, gdy członkiem rodziny jest dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym albo o znacznym stopniu niepełnosprawności, która decyzją Prezydenta Miasta Krakowa nabyła uprawnienia do zasiłku rodzinnego na to dziecko.

Dodajmy, że ustawowe becikowe w wysokości 1000 złotych przysługuje jednemu z rodziców lub prawnemu opiekunowi dziecka. Aby je otrzymać, wystarczy złożyć w urzędzie miasta wniosek z kompletem wymaganych dokumentów. Potrzebne będą: kserokopia dowodu osobistego lub paszportu, kserokopia skróconego odpisu aktu urodzenia dziecka, dokument potwierdzający zamieszkanie jednego z rodziców na terenie gminy oraz oryginał zaświadczenia lekarskiego dokumentującego, że matka dziecka była podczas ciąży objęta opieką lekarską.

Należy pamiętać, by podczas składania wniosku mieć przy sobie oryginały dokumentów do wglądu. Jeżeli rodzic lub opiekun dziecka nie jest mieszkańcem Krakowa, wniosek składa w urzędzie gminy w swoim miejscu zamieszkania.

Wniosek o ustawowe becikowe należy złożyć w terminie 12 miesięcy od dnia narodzin dziecka. Formularze można pobrać w Wydziale Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa (ul. Stachowicza 19, os. Handlowe 1), a także na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej [www.bip.krakow.pl](http://www.bip.krakow.pl). (JD).

---

## **POLICZ ZJEŹDŹALNIE, WYGRAJ BILETY**

**Miejska Platforma Internetowa Magiczny Kraków ([www.krakow.pl](http://www.krakow.pl)) i Park Wodny w Krakowie zapraszają do udziału w konkursie. Nagrodą jest pięć podwójnych, dwugodzinnych zaproszeń do Parku Wodnego.**

Aby wziąć udział w losowaniu nagród należy prawidłowo odpowiedzieć na pytania:

1. Ile zewnętrznych zjeżdżalni znajduje się w Parku Wodnym?
2. Jak się nazywa wielka misa, zjeżdżalnia w hali basenowej?

Odpowiedzi (zawierające imię, nazwisko, adres i nr kontaktowy nadawcy) prosimy przesyłać do 29 marca br., do godz. 10.00, na adres: [konkurs.mk@um.krakow.pl](mailto:konkurs.mk@um.krakow.pl).

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w tym samym dniu. O terminie i sposobie odbioru nagród laureaci zostaną poinformowani indywidualnie.

Prosimy o załączenie następującego oświadczenia: "Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez UMK swoich danych osobowych na potrzeby konkursu". (KS).

---

### **WYBIERZ FILANTROPA 2010**

**Urząd Miasta Krakowa zaprasza do zgłaszania kandydatur do tytułu FILANTROP KRAKOWA A.D. 2010. Tytułem pragniemy uhonorować tych, którzy niosą bezinteresowną pomoc najbardziej potrzebującym. Kandydatów mogą zgłaszać wszyscy, którzy uznają, że ich przedstawiciel zasługuje na tak zaszczytny tytuł. Laureatów wyłoni Bractwo Filantropii powołane przez Prezydenta Miasta Krakowa.**

Corocznie przyznawane są łącznie, co najwyżej trzy tytuły w dwóch kategoriach:

- 1/ za największy finansowy wkład w pomoc udzielaną osobom lub podmiotom oceniany według kryterium wysokości wkładu finansowego,
- 2/ za najciekawszą formę i efektywność filantropii.

Propozycje kandydatur do tytułu FILANTROP KRAKOWA A.D. 2010 można składać do 31 marca, w siedzibie Wydziału Spraw Społecznych ul. Stachowicza 18 lub w Referacie Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych, os. Centrum C 10, pok. 105. Zgłoszenia można również przesłać pocztą.

Warunkiem udziału w konkursie jest wypełnienie i odesłanie formularza zgłoszeniowego kandydata do tytułu FILANTROP KRAKOWA A.D. 2010.

Szczegółowy Regulamin Konkursu wraz z elektroniczną wersją formularza zgłoszeniowego znajdują się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej: [http://www.bip.krakow.pl/?dok\\_id=828](http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=828) oraz na portalu dla organizacji pozarządowych [http://ngo.krakow.pl/mowisbeta/3120,artykul,konkurs\\_filantrop\\_krakowa.html](http://ngo.krakow.pl/mowisbeta/3120,artykul,konkurs_filantrop_krakowa.html).

Szczegółowych informacji związanych z konkursem udziela w godzinach pracy Urzędu Referat Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych MOWIS Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa, tel. 12 616 78 04.

Uhonorowani tytułem FILANTROP KRAKOWA otrzymują za szlachetną działalność dobroczynną i wielkie serce Repliki berła Świętej Królowej Jadwigi, jako symbol niesienia pomocy drugiemu człowiekowi wraz z dyplomami i odznakami. (JD).

---

### **WARTO WIEDZIEĆ:**

---

## KONKURS FOTOGRAFICZNY RODZINA W OBIEKTYWIE

**Miasto Kraków i Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży zapraszają mieszkańców do udziału w konkursie fotograficznym „Rodzina w obiektywie”. Honorowy patronat nad konkursem objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.**

Konkurs fotograficzny „Rodzina w obiektywie” adresowany jest do dzieci, młodzieży i dorosłych, do wszystkich tych, dla których wartości związane z rodziną i jej rolą w życiu są niepodważalne, którzy za pomocą aparatu fotograficznego zatrzymują czas naszego miasta, swoich najbliższych. Utrwalając na zdjęciach wizerunki naszych rodzin dajemy sobie i innym wspomnienia, kształtujemy pamięć o tym, co kochamy, o czym chcemy pamiętać.

Wszystkie osoby zainteresowane udziałem w konkursie, mogą nadsyłać swoje prace (1 – 4 zdjęcia) do 25 kwietnia 2011 r. na adres mailowy [agnieszkaf@sckm.krakow.pl](mailto:agnieszkaf@sckm.krakow.pl) (w tytule maila należy wpisać „Rodzina w obiektywie”, treść maila powinna zawierać dane osoby zgłaszającej – imię, nazwisko, adres, tel. kontaktowy). Ogłoszenie zwycięzców nastąpi 14 maja podczas XXI Biegu Samorządowego na krakowskich Błoniach.

O wynikach konkursu zadecyduje Jury, w skład którego wejdą artyści fotograficy, artyści plastycy oraz przedstawiciele organizatorów. Sponsorem nagrody głównej – aparatu fotograficznego oraz pozostałych nagród jest Polska Grupa Farmaceutyczna Cefarm Kraków Sp. z o.o. Najlepsze prace zostaną umieszczone w katalogu imprezy oraz zaprezentowane na wystawach pokonkursowych w holu kamiennym Magistratu przy pl. Wszystkich Świętych oraz w Galerii Staromiejskiego Centrum Kultury Młodzieży przy ul. Wietora 15.

Regulamin konkursu jest dostępny na stronie [http://bip.krakow.pl/?dok\\_id=43538](http://bip.krakow.pl/?dok_id=43538).

Rodziny konkurs fotograficzny – „Rodzina w obiektywie” inauguruje w Krakowie II edycję ogólnopolskiej kampanii „Postaw na rodzinę”, której koordynatorem jest Biuro Pełnomocnika ds. Rodziny i Polityki Społecznej Marzeny Paszkot.

Przypomnijmy; „Kraków stawia na rodzinę!” – to hasło, pod którym Kraków włączył się w ub. r. do ogólnopolskiej kampanii „Postaw na rodzinę!”. Patronat nad działaniami objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Celem projektu jest pokazanie, że wspieranie rodziny jest najlepszą formą realizowania przez samorządy lokalne profilaktyki zachowań ryzykownych dzieci i młodzieży. To właśnie rodzina dostarcza dziecku wzorców zachowań - prawidłowych i nieprawidłowych. Do projektu włączyły się gminy z całej Polski. Zaangażowane samorządy otrzymały pakiet kilku tysięcy materiałów edukacyjnych, adresowanych do rodziców, nauczycieli i dzieci.



Dzięki materiałom kampania służy samorządowcom pomocą w przekazywaniu ważnych informacji o roli rodziny w profilaktyce i w promowaniu odpowiedzialnego rodzicielstwa. Gmina Miejska Kraków aktywnie działa na rzecz kampanii „Kraków stawia na Rodzinę!”. W tym roku szczególny nacisk jest położony na wymiar edukacyjny i profilaktyczny kampanii poprzez zorganizowanie warsztatów i paneli dyskusyjnych, które mają promować pozytywne zachowania i uświadomić niebezpieczeństwa związane z uzależnieniami. Działanie te mają na celu wspieranie rodziny oraz pokazanie, gdzie można uzyskać fachową pomoc i poradę.

W ramach kampanii, Centrum Rozwoju Com Com Zone, partner akcji „Postaw na Rodzinę”, ruszy już niebawem z akcją „Rodzinne pływanie”, w ramach której odbywać się będą darmowe lekcje pływania dla krakowskich rodzin. Akcja ma zachęcić rodziny do aktywnego spędzania czasu wolnego. Szczegóły już wkrótce.

---

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji